1999 tentang Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi yaitu: 

(1) Dipidana dengan pidana penjara paling singkat 1 (satu) tahun dan paling lama 5 (lima) tahun dan 

atau pidana denda paling sedikit Rp50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah) dan paling banyak 

Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah) setiap orang yang:  

a. memberi atau menjanjikan sesuatu kepada pegawai negeri atau penyelenggara negara dengan 

maksud supaya pegawai negeri atau penyelenggara negara tersebut berbuat atau tidak berbuat 

sesuatu dalam jabatannya, yang bertentangan dengan kewajibannya;

[...]

(2) Barang siapa karena kesalahannya menyebabkan orang lain luka-luka sedemikian rupa sehingga 

timbul penyakit atau halangan menjalankan pekerjaan jabatan atau pencarian selama waktu tertentu, 

diancam dengan pidana penjara paling lama 9 (sembilan) bulan atau pidana kurungan paling lama 

6 (enam) bulan atau pidana denda paling tinggi Rp. 4.500.000,00 (empat juta lima ratus ribu rupiah). 

Berdasarkan ketentuan beberapa pasal tersebut di atas maka diharapkan penegak hukum dalam 

melakukan proses penanganan perkara kecelakaan lalu lintas yang disebabkan karena kelaikan 

kendaraan agar dapat diselidiki peran pelaksana uji kendaraan, jika diduga terdapat peran dari para